UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT- QLD

V/v khảo sát nhu cầu sử dụng và

đề xuất phương án đấu thầu mua

thuốc năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các cơ sở y tế công lập trong ngành;

    - Bệnh viện 71 Trung ương;

    - Bệnh viện Điều dưỡng PHCN Trung ương;

    - Phòng khám Đa khoa Giao thông vận tải;

                                           - Bệnh viện Công an tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế Quy

định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

Để có cơ sở báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh phương án tổ chức đấu thầu mua

thuốc năm 2022.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị căn cứ nhu cầu thực tế sử dụng thuốc và các điều

kiện khác như nhân lực, năng lực…của đơn vị để đề xuất Danh mục thuốc đấu thầu

tập trung cấp địa phương (theo mẫu đính kèm) và đăng ký việc tự tổ chức đấu thầu

mua thuốc tại đơn vị mình (đối với các mặt hàng ngoài Danh mục thuốc đấu thầu

tập trung cấp địa phương; Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp Quốc gia; Danh

mục thuốc đàn phán giá).

Sở Y tế khuyến khích các đơn vị tự tổ chức đấu thầu mua thuốc phục vụ tại

đơn vị mình. Trường hợp chưa đủ khả năng tự tổ chức đấu thầu, đơn vị phải có văn

bản giải trình, làm rõ và đề xuất phương án đấu thầu, báo cáo Sở Y tế.

Các mặt hàng thuốc do đơn vị đề nghị bổ sung (thêm vào Danh mục thuốc

đấu thầu tập trung cấp địa phương) được thực hiện theo mẫu và báo cáo bằng văn

bản gửi về Sở Y tế (Phòng Quản lý Dược) đồng thời gửi file điện tử theo địa chỉ

email phongqldth@gmail.com trước ngày 01/7/2021.

Sở Y tế tổng hợp nhu cầu của các đơn vị, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

Sau thời gian nêu ở trên, nếu Sở Y tế không nhận được báo cáo của đơn vị,

Giám đốc đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về việc đảm bảo nhu

cầu thuốc phục vụ công tác khám chữa bệnh cho bệnh nhân tại đơn vị mình quản

lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: QLD, VT.hnn

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:qldth@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T10:21:46+0700

		2021-06-17T15:24:07+0700

		2021-06-17T15:24:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:24:38+0700